
 
 

 

 

 

  

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  
“MARTIN LUTHER KING” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

I.P.S.I.A “Piergiorgio Frassati” – SANT’AGATA DI P. 

71021  ACCADIA  (FG) 

Via Roma, 24  -  tel. e fax.  0881 981370 

fgic819005@istruzione.it  -  www.icmlkaccadia.edu.it  –  fgic819005@pec.istuzione.it 

 

All’Albo Online 

Al Sito Web d’Istituto 

Agli Atti 

e, p.c. 

Al DSGA 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA – Esperto verifica della 

conformità - incarico COLLAUDATORE  

 

PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -Azione 

1– “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”-NEXT 

GENERATION CLASSROOMS. 

 

CUP: I24D22002570006 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-18784 

 

TITOLO PROGETTO: IL MONDO IN CLASSE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7,25 e 53); 

 

VISTI i CCNL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA sottoscritti il 29/11/2007 e 

il 19/04/2018; 

 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005077 - 09/11/2023 - IV.2 - U

mailto:fgic819005@istruzione.it
http://www.icmlkaccadia.edu.it/
mailto:fgic819005@pec.istuzione.it


nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 

 

VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, Allegato 1; 

 

VISTO  il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.2 del suddetto D.M. 

218 del 08/08/2022; 

 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per 

l’attuazione dell’investimento 3.2 – Scuola 4.0; 

 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato 

dal Dirigente scolastico Dott.ssa Roberta SACCINTO e dal Direttore generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR Missione: 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation 

classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, che rappresenta la formale 

autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 16/02/2023 e conclusione entro 

il 31/12/2025; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1400 del 22/03/2023; 

VISTA    la necessità di individuare un esperto collaudatore per la verifica della conformità del 

progetto in oggetto:  

 

 

CONSIDERATA  la necessità di reperire le figure professionali sopra elencate con cui 

sottoscrivere contratti per le attività previste dal progetto in 

questione; 

 

VISTO  l’Avviso per la selezione del personale interno gruppo di progetto e 

collaudo, ns Prot. n. 4911 - IV.2 - U  del 31/10/2023;  

 

CONSIDERATA  la necessità di un’apposita commissione per la valutazione delle 

istanze; 

 
VISTE  le istanze pervenute entro le ore 13:00 del 07/11/2023; 

 

PRESO ATTO che non è necessario procedere alla pubblicazione di una graduatoria 

provvisoria in quanto il numero delle istanze pervenute corrisponde al n. 

delle figure professionali richieste e di non dovere, quindi, procedere a un 

eventuale riesame delle stesse, in assenza di ricorsi o reclami avverso la 

presente graduatoria; 

 

CONSIDERATA  la necessità di un’apposita commissione per la valutazione delle 

istanze; 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005077 - 09/11/2023 - IV.2 - U



VALUTATA l’unica istanza pervenuta; 

 
DECRETA 

 

La pubblicazione all’albo della seguente graduatoria DEFINITIVA per la selezione di N. 1 DOCENTE 

INTERNO COLLAUDATORE 

 
 

N. COGNOME NOME punti 

1 PASCIUTI LEONARDO 6 

 

 

 

 

                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                 Firmato digitalmente 

 

 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005077 - 09/11/2023 - IV.2 - U


		2023-12-01T11:38:40+0100
	SCCRRT65A54A669K




